
LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/08/2025 ATÉ 31/08/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA

PROPOSIÇÃO EMENTA DATA DA AÇÃO AÇÃO OBSERVAÇÃO

RELATOR: DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 621 - COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

PRO - 567/2025 MENSAGEM Nº 66/2025 - PRORROGA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026, A VIGÊNCIA DO PLANO
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, APROVADO POR MEIO DA LEI Nº 18.492, DE 24 DE JUNHO DE 2015.

12/08/2025 473664 - PARECER PARECER FAVORÁVEL -
APROVADO.

PRO - 623/2025 MENSAGEM Nº 75/2025 - APROVA CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, ALTERANDO O  VIGENTE
ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO.

19/08/2025 475001 - PARECER PARECER FAVORÁVEL -
APROVADO.

TOTAL POR LOCAL: 2
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 734 - GABINETE - DEPUTADA MARCIA HUÇULAK

PRO - 567/2025 MENSAGEM Nº 66/2025 - PRORROGA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026, A VIGÊNCIA DO PLANO
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, APROVADO POR MEIO DA LEI Nº 18.492, DE 24 DE JUNHO DE 2015.

12/08/2025 473655 - PARECER

PRO - 623/2025 MENSAGEM Nº 75/2025 - APROVA CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, ALTERANDO O  VIGENTE
ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO.

19/08/2025 474993 - PARECER

TOTAL POR LOCAL: 2

TOTAL POR RELATOR: 4

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/08/2025 ATÉ 31/08/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / AÇÃO

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
AÇÃO QUANTIDADE

734 - GABINETE - DEPUTADA MARCIA HUÇULAK
27 - PARECER FAVORÁVEL

1
621 - COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

27 - PARECER FAVORÁVEL
1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/08/2025 ATÉ 31/08/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / RELATOR/RESPONSÁVEL

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
RELATOR/RESPONSÁVEL QUANTIDADE

621 - COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA

1
734 - GABINETE - DEPUTADA MARCIA HUÇULAK

DEPUTADA SECRETÁRIA MARCIA
1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS
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